
FİNANSAL KURUMLAR BİRLİĞİ EKONOMİK GÖRÜNÜM ENDEKSİ, 

TİCARETİN VE YATIRIM EĞİLİMLERİNİN NABZINI TUTACAK...  

  
  

Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman, Tasarruf Finansman ve Varlık Yönetim 

şirketlerini tek çatı altında temsil eden Finansal Kurumlar Birliği (FKB) ile İstanbul 

Üniversitesi iş birliğinde geliştirilen “Finansal Kurumlar Birliği Ekonomik Görünüm 

Endeksi”;  

Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik’in de katıldığı bir toplantı ile 

tanıtıldı. 

Banka dışı finans sektörünün en güçlü temsilcisi konumundaki FKB’nin, İstanbul 

Üniversitesi Transfer Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin desteği ve 

akademisyenlerinin yoğun çalışması ile geliştirdiği ‘Finansal Kurumlar Birliği Ekonomik 

Görünüm Endeksi’nin lansmanı; 24 Kasım 2023 tarihinde, İstanbul Üniversitesi Siyasal 

Bilgiler Fakültesi Konferans Salonu’nda gerçekleşti. Endekse ilişkin ilk sonuçların da 

açıklandığı toplantıya; Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik de katılarak, bir 

konuşma yaptı.  

Bakan Yardımcısı Çelik konuşmasında şunları söyledi; “Finansal Kiralama, Faktoring, 

Finansman, Varlık Yönetim ve Tasarruf Finansman sektörlerimizin çatı kuruluşu olan 

Finansal Kurumlar Birliği tarafından; ‘Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ ile ‘Finansal 

Kiralama Sözleşme Tescil Sistemi’nden elde edilen ve ‘Finansman Sektörü’ işlem hacmi 

bilgilerini de içeren yüksek sayıda veriyi ticari alanda öngörü ve yatırımlara ışık tutan 

anlamlı bir sonuca dönüştürecek ‘FKB Ekonomik Görünüm Endeksi’ne yönelik 

çalışmalar İstanbul Üniversitesi’ nin tecrübe ve bilgi birikimi ile şekillenmiş oldu. 

Bakanlık olarak; Finansal Kurumlar Birliği’nin kurulduğu günden bu yana gerek reel 

sektörün gerekse tüm paydaşların yararlanabileceği bir “FKB Endeksi” oluşturma 

hedefinin sonuca ulaşmasından mutluluk duyuyoruz. ‘Merkezi Fatura Kaydı’, ‘Finansal 

Kiralama Sözleşme Tescil’ sistemlerinden ve Finansman Sektörü işlem hacmi 

verilerinden hareketle yıllar itibariyle biriken anlamlı veriler ışığında, Finansal Kurumlar 

Birliği’nin geçtiğimiz yıl içerisinde İstanbul Üniversitesi ile birlikte attığı somut adımların 

sonuçlarını görmek güzel. Finansal Kurumlar Birliği tarafından geliştirilen ‘Merkezi 

Fatura Kaydı Sistemi’ ve ‘Finansal Kiralama Sözleşme Tescil Sistemi’nden alınacak anlık 

veriler temel teşkil etmek kaydıyla; Birlik üyesi şirketlerin beklenti anketlerinden de 

yararlanılarak İstanbul Üniversitesi’nin kıymetli akademisyenleri tarafından oluşturulan 



endeksin, Türkiye’de ticaretin nabzını ve yatırım eğilimini ölçümleyen öncü bir gösterge 

olacağına inanıyorum.” 

Tanıtım toplantısının açılış konuşmalarında söz alan Finansal Kurumlar Birliği Yönetim 

Kurulu Başkanı Ali Emre Ballı ise; “‘Birlikten Kuvvet Doğar’ anlayışıyla bundan 10 yıl 

önce yola çıkan FKB olarak; temsil ettiğimiz sektörlerin taşıdığı yüksek potansiyeli 

ekonomik faydaya dönüştürmek için durmaksızın geleceğe yatırım yapıyoruz. Bugün 

de; Birliğimizin girişimi ile hayata geçen ve Türkiye ekonomisinin hem bugünü hem de 

geleceğine ışık tutacak önemli bir projemizi tanıtmanın gururunu yaşıyoruz. Geçtiğimiz 

yıl İstanbul Üniversitesi ile yaptığımız iş birliği protokolü kapsamında çalışmalarına 

başladığımız FKB Ekonomik Görünüm Endeksi'ni, ülkemiz ekonomisine katkı sağlaması 

için tüm paydaşlarımızın kullanımına sunuyoruz.  Finansal Kiralama Sözleşme Tescil 

Sistemi, Merkezi Fatura Kaydı Sistemi ve Finansman Sektörü işlem hacmi verileri ile 

birlikte; FKB bünyesinde raporlama ve istatistik faaliyetlerinde kullanılan tüm verilerin 

analizi ve üyelerimizin beklenti anketleri baz alınarak oluşturulan FKB Ekonomik 

Görünüm Endeksi’nin, ticaret ve yatırım alanlarında öncü bir gösterge olarak değerli 

faydalar sağlayacağına inanıyoruz.”   

Tanıtım toplantısında, Merkezi Kayıt Kuruluşu Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi 

Dr. Ekrem Arıkan da bir konuşma yaparken; endeksin çalışma grubunda yer alan 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Şeker, FKB 

Ekonomik Görünüm Endeksi’nin metodolojisi ve elde edilen ilk sonuçları hakkında bir 

sunum gerçekleştirdi.  

  

Ekonominin üretim, satış ve tüketim kanallarında yer alan Finansal Kiralama, Faktoring 

ve Finansman sektörlerine ilişkin göstergelerden hareketle oluşturulan ve bu veriler 

ışığında piyasanın izlenmesini amaçlayan FKB Ekonomik Görünüm Endeksi; her ayın 3. 

haftasında yayımlanarak, kamuoyuna duyurulacak.  
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